
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15  
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 28. 2. 2017 

 
 PID: MFCR7XCUEB 
 Č. j.: MF-27763/2016/45-60 
  
 Počet listů: 4 

Přílohy: Upravený Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr pro část I. a část II. 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 16 
a Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících 
termínů 

  
Zpracovatel: Chadimová Anna 
 
Veřejná zakázka 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Jezero Most- napojení na komunikace a 
IS – část I, II, III“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve Věstníku VZ dne 29.9.2016, pod Evidenčním číslem VZ 644030. 

I. 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám v návaznosti na ust. § 49 odst. 2 zákona VZ 

Zadavatel dne 22. 2. 2017 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1: 
Jezero Most-napojení na komunikace a IS - část I 

 
Objekt SO 305a Dešťová nádrž 
Položky soupisu stavebních prací: 

20 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 510,000 

21 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 7,650 

 
VV 

 
510*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 

 
7,650 

 
Zadavatel chybně vypočetl množství. Správné množství je: 510*0,0315 = 16,065 Kg. 



  Strana 2 

Opraví zadavatel soupisu stavebních prací? 
 
Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část I. byla ve stavebním objektu 
SO305a Dešťová nádrž opravena položka č. 21 osivo směs jetelotravní, měrné množství 16,065 kg. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část I. je přílohou těchto 
dodatečných informací. 
 
Dotaz č. 2: 
Objekt SO 501 STL plynovod  
Položka soupisu stavebních prací: 

14 K 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 6 813,000 

 
VV 

 
" KO-6-11001, KO-0-05801, KO-4-02269" 2271,0*3 

   
V soupisu stavebních prací chybí položka pro dodání osiva. 

Doplní zadavatel soupis stavebních prací? 
 
Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část I. byla ve stavebním objektu 
SO501 STL plynovod doplněna položka č. 18 osivo směs jetelotravní, měrné množství 214,610 kg. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část I. je přílohou těchto 
dodatečných informací. 
 
Dotaz č. 3:  
JEZERO MOST - NAPOJENÍ NA  KOMUNIKACE A IS - ČÁST II. 

 
V dodatečných informacích k zadávacím podmínkám – 9 ze dne 20. 12. 2016 v odpovědi na 
Dotaz č. 2 zadavatel uvedl, cituji: 
Ve Všeobecných podmínkách Cenové soustavy ÚRS PRAHA je k položce, Zřízení podkladu ze zeminy 
upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy, tato poznámka: 
„7. Hmotnost přidávaného pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot.“ 
Dále zadavatel uvedl na Dotaz č. 3 (sanace trasy 2), cituji: 
Položky č. 5 a č. 6 byly změněny na 325 t, jak je správně uvedeno v již zveřejněném opraveném 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Uchazeči ocení položky tak, jak jsou 
stanoveny v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Objekt F2.01 KOMUNIKACE A HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 
Položky soupisu stavebních prací: 

  
Část SANACE TRASY 1 

  
5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 301,650 

  
3 Přesun hmot 

  6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 301,650 

  
Část SANACE TRASY 2 

  
5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 325,000 

  
3 Přesun hmot 

  6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 325,000 

  
Část SANACE TRASY 3     

5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 414,125 

  
3 Přesun hmot 

  6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 414,125 

  
Část SANACE TRASY 4     

5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 78,875 

  
3 Přesun hmot 

  



  Strana 3 

6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 78,875 

  
Část SANACE TRASY 5     

5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 186,250 

  
3 Přesun hmot 

  6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 186,250 

  
Část SANACE TRASY 6     

5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 40,450 

  
3 Přesun hmot 

  6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 40,450 

  
Část SANACE TRASY 7     

5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 156,750 

  
3 Přesun hmot 

  6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 156,750 

  
Část SANACE OK1     

5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 87,225 

  
3 Přesun hmot 

  6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 87,225 

  
Část SANACE OK2     

5 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 94,250 

  
3 Přesun hmot 

  6 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 94,250 

 
Odstraní zadavatel ze soupisu stavebních prací v částech „SANACE“ trasy 1 až 7, OK 1, OK 2 
položky pro Přesun hmot? 
 
Odpověď: 
Ve Všeobecných podmínkách Cenové soustavy ÚRS PRAHA je k položce, Zřízení podkladu ze 
zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy, tato poznámka: 
„7. Hmotnost přidávaného pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot.“ 
Z tohoto důvodu je nutné položku za přesun hmot (pojiva) ocenit v soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, tak jak je v něm uvedeno – tedy v položkách pro přesun hmot. 
 
Dotaz č. 4: 
Případně bude-li zadavatel trvat na ocenění položek „Přesun hmot“, přestože podle pravidel URS 
tento k dodávce vápna CL 90 JM nehašené VL pro „Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem“ 
nemá být účtován…  

Uhradí zadavatel „Přesun hmot“ pokud bude v nabídce oceněn a v realizaci stavby účtován? 
 
Odpověď: 
Ano zadavatel tyto položky uhradí na základě skutečně provedených přesunů hmot. 
 
Dotaz č. 5: 
Objekt F2.06 - SILNOPROUDÉ ROZVODY - PŘÍPOJKA ARBORETA 
Položka výkazu výměr: 

34 K R 746 55 00 Poznámky - 1,000 0,00 

   
"- je počítáno s HZS 180,00 Kč/hod 

    
   

"-ceny materiálu jsou ceny nákupní s 5% marží 
    

   
"-ceny materiálu jsou ceny bez DPH 

    
   

"-zemní práce jsou stanoveny pouze odhadem 
    

   
1,00 

 
1,000 

  
   

Součet 
 

1,000 
  



  Strana 4 

V dodatečných informacích k zadávacím podmínkám – 5 ze dne 2. 12. 2016 v odpovědi na Dotaz 
č. 3 zadavatel uvedl cituji: 2) ANO, položka č. 34 v SO F2.06 Silnoproudé rozvody - přípojka 
arboreta v části II. není položka k ocenění a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr byla odstraněna. 
Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - příloha dodatečných 
informací – 9 tuto položku opět obsahuje. 

Odstraní zadavatel ze soupisu stavebních prací položku 34? 
 
Odpověď: 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část II. byla ve stavebním 
objektu SO F2.06 Silnoproudé rozvody odstraněna položka č. 34 Poznámky. 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část II. je přílohou těchto 
dodatečných informací. 
 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

 
V návaznosti na poskytnutí aktualizovaného znění Soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr pro část I., a II., zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby dodavatelům 
poskytl dostatečnou dobu pro zpracování nabídky. 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 30.3.2017 (úterý) do 14:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne  22.3.2017 (středa), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den předcházející 
dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na  29.3.2017 (středa). 

 
Zadavatel odešle dnes,  tj. 28. 2. 2017, k uveřejnění Opravný formulář do Věstníku veřejných zakázek  
a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.  
 
 


		2017-02-28T13:14:58+0100
	Ing. Radmila Musilová




